報道機関　各位

１． 公募人員 １名

２． 応募資格 満１８歳以上の県内在住者で平日開催の会議に出席できる方
（ただし、地方公共団体の議会議員、公務員及び県が設置している他の
審議会委員を３以上委嘱されている方は除きます。）

３． 任期 委嘱の日から２年間

４． 応募方法 （１）　応募申込書に必要事項を記入のうえ、任意の様式に『まちづくりに
　　　対する考え』を４００字以上８００字程度で記入して提出してください。
（２）　応募は、郵送、ＦＡＸ、電子メールのいずれかの方法により、青森県
　　　都市計画課まで提出してください。（応募申込書は青森県都市計画
　　　課ホームページからダウンロードできます。）

５． 募集期間 令和４年７月２０日（水）～ 令和４年８月１７日（水）
（郵送の場合は当日の消印まで有効）

　（添付書類） 青森県都市計画審議会委員公募チラシおよび応募申込書

※「青森県都市計画審議会」は都市計画法に基づく都市計画に関する
　　事項について、調査審議するため設置されている審議会です。

報道監 　県土整備部次長　類家　正剛

報道機関用提供資料

担当課
担当者

　県土整備部都市計画課

　都市計画・景観グループ

　総括主幹　楠美　一誠

電話番号
　直通：017-734-9681

　内線：6775

令 和 ４ 年 ７ 月 １ ９ 日

青森県県土整備部都市計画課

青森県都市計画審議会の委員を公募します

　県では、青森県都市計画審議会の委員改選にあたり、県民の声や考え方を幅広く審議に反

映させることを目的とし、下記のとおり委員を公募することとしましたので、お知らせします。

記